
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА11Ы 
БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ
АСЫ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛЭМЭБЕ 
ХАКИМЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АССИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 21 » сентябрь 2023й. №38 « 21» сентября 2023г.

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и 

кустарников» в администрации сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального 
района Белорецкий район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон № 210- 
ФЗ). постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 года № 153 «Об 
утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, оказываемых органами 
местного самоуправления в Республике Башкортостан» Администрация сельского поселения 
Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» в 
Администрации сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий 
район Республики Башкортостан. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, 
после дня его официального опубликования (обнародования) (если иной порядок не установлен 
Уставом' городского округа, городского поселения, сельского поселения).

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте сельского поселения 
Нир.5://сп-ассы.рф/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения 3. Абдрашитова



БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
БЁЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ 
АСЫ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ 
СОВЕТЫ

СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АССИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН

ТСАРАР РЕШЕНИЕ

«25» сентябрь 2023 й. № 204 «25» сентября 2023 г.

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Ассинский сельсовет 
муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан от 02 августа 2021 

года № 68 «Об утверждении положения о порядке размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных 
депутатами Совета сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального района 
Белорецкий район Республики Башкортостан, а также сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей на официальном сайте и о предоставлении этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования»

Руководствуясь Федеральными законами от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» ст. 12.2. Закона Республики Башкортостан от 
18.03.2005 № 162-3 «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан» (в 
ред. от 27.07.2023г.), протестом Белорецкой межрайонной прокуратуры от 
25.05.2023г. № 43-2023 Совет сельского поселения Ассинский сельсовет
муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения Ассинский сельсовет 
муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан от 02 августа 
2021 года № 68 «Об утверждении положения о порядке размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представленных депутатами Совета сельского поселения Ассинский сельсовет 
муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, а также 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном 
сайте и о предоставлении этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования» (Далее -  Решение) следующего содержания:
1.1. Дополнить Приложение к Решению Совета частью 2.4.1 следующего 
содержания:

«На официальных сайтах органов местного самоуправления размещается для 
опубликования следующая обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем 
исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата 
представительного органа муниципального образования, обязанности 
представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера:

количество лиц, замещающих муниципальные должности депутата 
представительного органа муниципального образования, представивших сведения о 
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного



характера, а также О доходах, расходах, о б  и м у щ е с т в е  и о б я з а т е л ь с т в а х  
имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;

количество лиц, замещающих муниципальные должности депутата 
представительного органа муниципального образования, представивших 
уведомления об отсутствии сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 
Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц 
их доходам"

Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, 
замещающими муниципальные должности депутата представительного органа 
муниципального образования, обязанности представления сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанная в 
части 2.4.1. настоящей статьи, размещается на официальных сайтах органов 
местного самоуправления в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока их 
представления.

К лицам, замещающим муниципальные должности депутата представительного 
органа муниципального образования, правила части 2.1 настоящего положения не 
применяются.

2. Обнародовать данное решение путем размещения на информационном стенде 
в здании Администрации сельского поселения и разместить в сети Интернет на 
официальном сайте сельского поселения Ассинский сельсовет
(http://cn-accbi.рф/category/postanovlenija-glavy-selskogo-poselenija) .

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета по бюджету, финансам, налогам и вопросам собственности.

Глава сельского поселения

http://cn-accbi.%d1%80%d1%84/category/postanovlenija-glavy-selskogo-poselenija


БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ 
БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
АСЫ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ 
СОВЕТЫ

 ̂Щ 

г
\

СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АССИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН

ТСАРАР РЕШЕНИЕ

« 25» сентябрь 2023 й. № 206 «25» сентября 2023 г.

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Ассинский 
сельсовет мунципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан от 22.04.2014г. № 84 «об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в сельском поселении Ассинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан.

В соответствии с пунктом 7 статьи 1 Федерального закона № 448-ФЗ от 21 
ноября 2022 года «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, 
приостановления действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, признании утратившим силу отдельных положений законодательных 
актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» Совет 
сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий 
район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета сельского поселения Ассинский сельсовет 
муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан от 
22.04.2014г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском 
поселении Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 
Республики Башкортостан» изменения, изложив статью 24 «Резервные 
фонды» в новой редакции:

Статья 24. Резервный фонд администрации сельского поселения Ассинский
сельсовет.

1. В расходной части бюджета сельского поселения предусматривается создание 
резервного фонда администрации сельского поселения Ассинский сельсовет.

2. Размер резервного фонда администрации сельского поселения Ассинский 
сельсовет устанавливается решением о бюджете сельского поселения 
Ассинский сельсовет.



3. Средства резервного фонда администрации сельского поселения Ассински 
сельсовет направляются на финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и 
иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных 
бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

4. Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации сельского 
поселения Ассинский сельсовет, предусмотренные в составе бюджета 
поселения, используются по решению администрации сельского поселения 
Ассинский сельсовет.

5. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации сельского поселения Ассинский сельсовет, предусмотренных 
в составе бюджета поселения, устанавливается администрацией сельского 
поселения Ассинский сельсовет.

6. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации сельского поселения Ассинский сельсовет прилагается к 
годовому отчету об исполнении бюджета поселения.

Глава сельского поселения


